
Propojování a koordinace podpůrné péče 

v Psychiatrické nemocnici Bohnice

Centrum psychosociálních služeb

25. 11. 2016



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Vznik a vývoj

Centra psychosociálních služeb 
(CPS)

• 2005 – vznik „Poraden“

• 2007 – Pracovní poradna, Poradna pro bydlení, spolupráce s Galerií

a Čajovnou u Johanky

• 2011 – Centrum psychosociálních služeb

• Po roce 2011 – rozšiřování programů v souvislosti s aktuální poptávkou



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Důvody ke změnám a rozvoji

• Zvyšující se poptávka, snaha o zkvalitnění péče o pacienta

• Rehabilitace, příprava, provázení,…

• Propojování intramurální a extramurální péče

• Reforma psychiatrické péče



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Současná podoba CPS

• Primariát Komunitní péče

(CPS, CTA, DS, CKI)

• Tým sociálních pracovníků/terapeutů

+ peer konzultant



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Cíl a poslání CPS

• Propojování péče intramurální a extramurální

• Individuální a partnerský přístup

• Podpora a pomoc klientům při návratu do běžného prostředí

• Mapování situace/potřeb (komplexní pohled), předávání kompetencí

a zodpovědnosti zpět klientům

• Navazování a spolupráce s komunitními službami a s „prostředím“ klienta



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Programy CPS

• Podpora v oblasti práce

• Podpora v oblasti bydlení

• Podpora v dalších oblastech



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Programy CPS - oblast práce

• Pracovní poradna

• Čajovna – terapeutické pracoviště

• Miniprádelna – tréninkový program



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Pracovní poradna

Individuální konzultace

• Mapování, podpůrné a motivační pohovory

• Pomoc při sestavení životopisu, motivačního či průvodního dopisu,

nácvik jednání se zaměstnavatelem,...

Internetová skupina (1 x týdně)

Informační skupina o práci (1 x 14 dní)



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Čajovna – terapeutické pracoviště

• Pracovní trénink, různé pracovní pozice

• Individuální plánování, hodnotící schůzky, provázení „pracovníků“

• Ukončení a navázání na pracovní trh či jiné komunitní služby

Podpůrná skupina – 1x týdně.



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Miniprádelna – program pracovního tréninku

• Tréninkové pracoviště

• Docházení podle individuálních možností zájemce

• Hospitalizovaní pacienti x ambulantní klienti

• Přímá asistence na pracovišti, hodnotící schůzky, individuální

plánování, koordinace



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Programy CPS - oblast bydlení

• Poradna pro bydlení

• Přípravný program na chráněné bydlení

• Tréninkové byty – nácvik samostatného života



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Poradna pro bydlení 

Individuální konzultace 

• Mapování, podpůrné a motivační pohovory

• Pomoc při zkontaktování a navázání na různé typy bydlení

Informační skupina o chráněném bydlení (1 x 14 dní)



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Přípravný program na CHB 

• Nácvik komunikačních dovedností (1x týdně)

• Nácvik praktických dovedností (1x týdně)

• Cvičná kuchyňka (3x týdně - paralelní skupiny)



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Tréninkové byty – nácvik samostatného života

• V rámci projektu S.O.M.A. (systém ovlivňování metabolismu a aktivit)

• Ověřování dovedností a kompetencí k udržení samostatného bydlení

u dlouhodobě hospitalizovaných

• Usnadnění přechodu do běžného prostředí

• Rekonstruované a upravené byty

• Aktuálně tvorba a testování metodiky



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Programy CPS - další oblasti

Tréninková kuchyňka (1x týdně)

• Paralelně dvě skupiny (dopolední a odpolední)

• Pro klienty, kteří nejsou v přípravném programu do CHB

Edukačně – podpůrné setkání (1 x týdně)

• 4 setkání, uzavřená skupina



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Další oblasti/aktivity

• Prezentace komunitních služeb, následné exkurze pro klienty

• Jednorázové či pravidelné akce pro klienty v rámci celé PN

• Spolupráce s dobrovolníky (projekt SPOLU)

• Mimo to: účast na projektech – tvorba/realizace kurzu Terapeut

v psychosociální rehabilitaci, S.O.M.A., S.U.P.R.



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Zapojení peer konzultanta

Září 2015 pracoviště CPS + 3 další odd. PnB

• Projekt Integrace peer konzultantů na oddělení psychiatrické

nemocnice Bohnice (příprava, výběr a začlenění do týmu)

• Metodická podpora CRPDZ

Srpen 2016 příchod stávajícího peer konzultanta



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Peer klub PN Bohnice

• Zapojení týmu CPS do přípravy a realizace projektu „Peer klub“

• Duben 2016 zrekonstruované prostory

• Alternativa, atmosféra, hezké prostředí

• Září 2016 rozvoj spolupráce s dalšími subjekty v oblasti peer tématiky

• Listopad 2016 nově osoba peer mentora

Statistika:

• Září: 794 návštěv z celkem 17 oddělení

• Říjen: 640 návštěv z celkem 18 oddělení



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Statistická data CPS

LEDEN  - SRPEN 2016

PRACOVNÍ PORADNA PORADNA PRO BYDLENÍ

Celkem klientů: 168 Celkem klientů: 259

Průměrně měsíčně: 48 Průměrně měsíčně: 63



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE BOHNICE

Kontakty

Najdete nás v budově „pavilonu“ 4

Adresa: Ústavní 91, Praha 8, 181 02

Telefon: 284 016 241/514

Mobil: 734 785 079

Email: poradny@bohnice.cz

Web: www.bohnice.cz



Děkujeme za pozornost...

…případně na viděnou na workshopu v 17:30 


